



Arkivsak-dok. 202343843-1
Saksbehandler Petter Andreas By

Saksgang
Hovedutvalg for samferdsel 2023-2027

Møtedato
07.02.2024

Utvalgssaksnr

Kommunenes egenandel i bredbåndsprosjekter og veikart for bredbånd

Fylkesdirektørens innstilling:

1. Hovedutvalg for samferdsel vedtar at dagens modell og nivå for kommunal egenfinansiering i bredbåndsprosjekter videreføres.
2. Hovedutvalg for samferdsel ber om at fylkesdirektøren vurderer alternativer og muligheter knyttet til kommunenes egenfinansiering i bredbåndsprosjekter, og at veikart for bredbånd oppdateres til å omfatte digital infrastruktur som en helhet, inkludert mobilutbygging.

Carl-Jakob Midttun
Fylkesdirektør

Konrad Pütz
Direktør for Samferdsel.

Vedlegg:

Nummererte vedlegg som følger saken: Ingen

Andre refererte dokumenter i saken:

- Fylkestinget, sak 134/21 [Veikart for bredbånd](#).
- Mail fra NKOM datert 10.11.23 med informasjon om bredbåndsstøtteordningen for 2024, herunder forslag til tildeling av midler, regelverk, høring og dekning.

Sammendrag

Saken dreier seg om endringer i kravene til egenfinansiering for kommunale bredbåndsprosjekter i Trøndelag. Departementet hadde tidligere et krav på 23,08% kommunal egenandel i støtteberettigede bredbåndsprosjekter, men har nå fjernet dette kravet.

Trøndelag fylkeskommune har i 2023 tildelt ca. 150 millioner kroner offentlige midler til bredbåndsprosjekter. For 2024 er det foreslått 400 millioner kroner fra statsbudsjettet til bredbåndsstøtteordningen, hvor Trøndelag anslås å motta ca. 58 millioner kroner. Diskusjonen om kommunal egenandel for 2024 inkluderer alternativer som ingen egenandel, differensiert egenandel, fast egenandel per husstand, eller videreføring av dagens modell på 23,08%. Fjerning eller reduksjon av egenandel kan påvirke kommunenes økonomi positivt, men det kan også føre til forventninger om urealistiske prosjekter og redusert utbyggingseffektivitet. Videreføring av dagens modell gir forutsigbarhet, men kan være ufordelaktig for dyre prosjekter eller for kommuner med dårlige økonomiske forutsetninger.

Fylkesdirektøren anbefaler at det gjennomføres en grundig gjennomgang og evaluering av dagens modell for kommunal egenandel i sammenheng med en tiltrengt oppdatering av *veikart for bredbånd*. Veikartet, vedtatt i 2021, er modent for revidering med tanke på dagens teknologiske utvikling og de erfaringene vi nå sitter inne med etter flere utlysninger. En oppdatert modell for kommunal egenandel bør vurderes i tråd med endrede forutsetninger og veikartets prinsipper. Fylkesdirektøren anbefaler derfor at en eventuell endring av kommunal egenandel bør gjøres i forbindelse med en tiltrengt og nødvendig evaluering og oppdatering av *veikart for bredbånd*. Veikart for bredbånd bør i denne sammenheng omdøpes til *veikart for digital infrastruktur* for å sees i bedre sammenheng med mobilutbygging.

Bakgrunn:

Grunnen til at denne saken nå løftes politisk, er at det har skjedd endringer i kravene til egenfinansiering for kommunene i bredbåndsprosjekter. Denne har fram til nå vært på 23,08%, men er nå fjernet som krav fra NKOM. For å finne den beste modellen for fremtidige bredbåndsstøtteordninger ønsker vi å se arbeidet med ny egenfinansieringsmodell i sammenheng med *veikart for bredbånd* og behovet for oppdatering av dette.

Faktiske opplysninger:**Historikk**

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) har siden 2014 forvaltet den statlige tilskuddsordningen, til daglig omtalt som bredbåndstøtteordningen eller Nkom-midler. 2020 overtok fylkeskommunene forvaltningsansvaret for ordningen.

Fylkestinget vedtok i sak 131/21 et **veikart for bredbånd** der det ble nedfelt prinsipper for utlysninger av bredbåndsprosjekter. Fylkestinget vedtok at:

1. *Fylkestinget vedtar å be fylkesdirektøren innarbeide følgende prinsipper for kommende utlysninger:*
 - a. *Still behovsbasert krav med utgangspunkt i kravene Nkom har brukt i 5G-auksjonen, det vil si 100/10Mbps hastighet minst 95% av døgnet. Kravene tilpasses basert på lokale vurderinger og må harmoniseres med NKOM sitt til enhver tid gjeldende regelverk*
 - b. *Utlys større områder som senker administrative kostnader og gir større muligheter for optimalisering for utbyggerne*
 - c. *Krev helhetlig utbygging ved at alle bygninger innenfor utlyst område i så stor grad som mulig bør dekkes*
 - d. *Anvend anbudsmodeller som i større grad utnytter kompetansen i leverandørmarkedet til å finne kostnadseffektive løsninger*
2. *Fylkestinget ber fylkesdirektøren fortsette sitt tett samspill med kommunene i arbeidet med å innarbeide prinsippene i kommende utlysninger og legge resultatene frem for Hovedutvalg transport før midlene for 2022 utlyses.*
3. *Nkom utfordres på å vurdere eksisterende retningslinjer, herunder inndeling mellom kommersielle og ikke kommersielle områder for å få mer naturlig avgrensning mellom hvilke områder som kan få støtte eller ikke*

Dette veikartet legger føringer for hvordan fylkesdirektøren skal arbeide med offentlig støttet utbygging av bredbånd i fylket. Veikartet er fra 2021, og med dagens raske utvikling innen digital infrastruktur, er veikartet allerede modent for revidering. Veikartet bør tilpasses dagens situasjon for å få innarbeidet de erfaringer som fylkesdirektøren har gjort seg de siste årene gjennom flere utlysingsrunder.

Offentlig støtte er som hovedregel ulovlig etter EØS-regelverket, men støtteordninger kan søkes godkjent som lovlig offentlig støtte gjennom at den meldes inn under den alminnelige gruppeunntaksforordningen (GBER). GBER har forhåndsgodkjent visse støttetiltak som lovlig støtte. EU-kommisjonen har utarbeidet retningslinjer for bruk av statsstøtte til etablering av bredbåndnettverk, som sammen med GBER utgjør en del av statsstøtteregelverket når det gjelder bredbånd.

Formålet med støtteordningen er å bidra til at alle husstander og virksomheter får et tilbud om bredbånd med god kvalitet. I tillegg kan midlene brukes til å øke kapasiteten på bredbåndet i områder der markedet ikke er i stand til å levere tilfredsstillende kapasitet. Hovedkriteriet for måloppnåelse er antall nye bredbåndsakssesser (antall nye husstander/bedrifter) som realiseres gjennom ordningen.

Fylkeskommunen får hvert år et oppdragsbrev fra Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD) med tildeling av årets midler og årets retningslinjer for ordningen. Denne ordningen lå tidligere under Kommunal- og Distriktsdepartementet (KDD). Det er fylkesdirektørens ansvar at prosjekter i fylket gjennomføres i tråd med regler om offentlige anskaffelser og statsstøtteregelverket.

Gjennom to tildelingsrunder i 2023, henholdsvis vår 2023 og høst 2023, har Trøndelag fylkeskommune delt ut ca. 150 millioner kroner i offentlig støtte, fordelt på 3608

husstander i 79 områder og i 28 kommuner. Med dette har Trøndelag fylkeskommune klart å fordele alle de offentlige midlene som har blitt tildelt gjennom Nkom til nå. Summen på 150 millioner kroner fordelte seg på restmidler fra tidligere år, samt nye midler for 2023. Alle aktuelle områder som ble søkt inn fra kommunene i 2023 ble tildelt midler. Det er viktig å påpeke at dette ble mulig grunnet en stor andel restmidler, samt at fem prosjekter ble tatt kommersielt i forbindelse med utlysningen og dermed falt utenfor støtteordningen.

Offentlig støttet bredbåndsutbygging er i utgangspunktet teknologinøytral. Dette vil si at så lenge man oppfyller kravene, diskriminerer man ikke basert på teknologi. De to hovedteknologiene man snakker om når det kommer til bredbånd er fiber og mobil (FTB, *fast trådløst bredbånd, det vil si over mobilnettet*).

Grunnet endringer i NKOM sine hastighetskrav for ned- og opplasting, har FTB i realiteten blitt uaktuelt. Fylkeskommunen fikk i 2023 ingen tilbud på bredbåndsutbygging med FTB-teknologi. Det innebærer at alle de prosjektene som settes i gang nå gjennom bredbåndsstøtteordningen baserer seg på fiberkabler frem til hver enkelt husstand, hovedsakelig i bakken. Dette er en vesentlig mer kostbar løsning enn 5G/FTB, spesielt i områder med store avstander og spredt bebyggelse.

Bredbåndstilskudd for 2024

I statsbudsjett for 2024 er det vedtatt 400 millioner kroner til bredbåndsstøtteordningen. Nkom har foreslått følgende fordeling av disse midlene på fylkene:

Gitt at foreslått bevilgning på 400 MNOK i 2024 blir vedtatt i Stortinget i desember, vil dette da gi følgende fordeling til hvert fylke:

Fylke	Forslag tildeling 2024	Endring fra 2023
Agder	22 692 956	6 528 117
Innlandet	55 250 792	-14 375 893
Møre og Romsdal	20 937 024	3 368 839
Nordland	60 443 517	10 058 785
Oslo	1 086 137	-964 265
Rogaland	18 226 521	1 999 100
Troms og Finnmark	27 750 799	1 346 238
Trøndelag	58 400 744	9 299 801
Vestfold og Telemark	28 769 509	8 278 413
Vestland	38 810 402	5 658 775
Viken	67 631 598	-2 349 909
Sum	400 000 000	28 848 000

Nkom foreslår at Trøndelag får tildelt ca. 58 millioner kroner, en økning på 9 millioner kroner fra tildeling i 2023.

Fylkesdirektøren erfarer at bredbåndsprosjektene det søkes støtte til blir stadig mer kostbare pr aksess/husstand. Dette skyldes at det som er kommersielt lønnsomt (og billigst per husstand) allerede er utbygd, samt at de største og billigste ikke-kommersielle områdene allerede har blitt utbygd ved hjelp av bredbåndsstøtteordningen. Områdene som nå mangler tilstrekkelig bredbåndsdekning, består hovedsakelig av spredtbygde strøk med store avstander mellom hver husstand og lange avstander for tilkobling av fiberkabel. I 2021 var gjennomsnittlig kostnad per husstand for å få fiber fram til veggen 70 132 kroner. I 2023 lå beløpene på 96 580 kroner for prosjektene i vår-utlysningen og 106 425 kroner for prosjektene i høst-utlysningen. Fylkesdirektøren

tror denne utviklingen vil fortsette etter hvert som resterende prosjekt blir stadig mer krevende.

Finansieringsmodell og krav til egenandel for kommunene

I epost fra Nkom datert 10.11.23 har det har for bredbåndsordningen i 2024 blitt kommuniserte følgende:

«Departementet har nå avklart en del krav for støtteordningen i 2024, og vi vil dele et par sentrale avklaringer med dere her.

Kravet til lokal egenfinansiering vil i neste års ordning falle bort. Det betyr at en i prinsippet kan fullfinansiere et utbyggingsprosjekt med statlige midler dersom det er nødvendig. Men som nevnt i møtet i Kristiansand, så vil en ikke bli tildelt ekstra midler dersom en velger å gå bort fra lokal egenfinansiering. Så departementet og Nkom oppfordrer til at en fortsatt bidrar med lokale midler for at en skal få mest mulig utbygging for midlene. Men bortfall av kravet gjør at fylkene vil ha større fleksibilitet med tanke på å finansiere prosjektene enn før.

Nye terskelverdier i ordningen blir omtrent som i inneværende års ordning, men hvor kravet til opplastingshastighet forsvinner. Dette med basis i at neste års ordning vil benytte ny versjon av GBER. Det vil med andre ord si at fylkene må sende inn ny GBER – melding neste år. Terskelverdiene vil bli som følger:

a) Adresser som mangler tilbud om bredbånd med 30 Mbit/s (eller høyere) nedlastingshastighet. Her skal tilgjengelig hastighet i bredbåndet som bygges ut med offentlig støtte være minst 100 Mbit/s nedstrøms (ingen bestemte krav til opplastingshastighet).

b) Adresser som mangler tilbud om bredbånd med 100 Mbit/s (eller høyere) nedlastingshastighet. Her skal tilgjengelig hastighet i bredbåndet som bygges ut med offentlig støtte være minst 300 Mbit/s nedstrøms (ingen bestemte krav til opplastingshastighet)»

Som Nkom og departementet har kommunisert, så faller kravet til lokal (kommunal) egenfinansiering bort fra statlig side i bredbåndsstøtteordningen for 2024. Det er likevel kommunisert et ønske om at det fortsatt stilles med egenfinansiering i prosjektene. Fylkesdirektøren tolker det da slik at fylkeskommunen fortsatt kan sette krav til kommunal egenandel.

Historisk sett har kommunal egenandel fra 2018-2021 blitt beregnet ut fra 25% av *totalkostnaden* på prosjektet. Slik ordningen var satt opp ble store prosjekter med høy egenfinansieringsgrad og lavt tilskuddsbehov straffet med høyere egenandel. Når totalkostnaden var høy, men tilskuddssummen var lav, så kom ikke dette kommunen til gode. Fra 2022 ble kommunal andel endret til å være 30% av *den totale tilskuddssummen*. Dette tilsvarer reelt 23,08% av det påkrevde støttebeløpet per prosjekt.

[Eksempelvis; hvis fylkeskommunen fikk 1 000 000 kroner i tilskuddsordningen, så måtte kommunen ut med 300 000 kroner. Fylket vil da ha 1 300 000 kroner til å bruke i anbudskonkurransen. Slik at kommunen betaler i realiteten 23,08% av det leverandøren må ha i tilskudd for å bygge ut.]

Dersom vi tar utgangspunkt i prosjektporteføljen for 2023 og ser hvordan midlene vi nå er forespeilet for 2024 vil kunne brukes ser vi at:

- Med kommunal egenandel som i dag ville fått gjennomført 29 prosjekter. Kommunal medfinansieringskostnad ville blitt på 17,4 millioner kroner.
- Uten kommunal egenandel ville fått gjennomført 21 prosjekter. Kommunal besparelse ville blitt på 13,3 millioner kroner.

Drøftinger:

Drøftingen i denne saken er todelt: Det første spørsmålet er hvilken modell for kommunal egenfinansiering som skal etableres for bredbåndsprosjekter i 2024, men også for fremtidige år.

I denne sammenhengen dukker det opp flere spørsmål. Blant annet hvordan vi skal arbeide videre med utbygging av digital infrastruktur (bredbånd og mobil) i Trøndelag fylkeskommune, og hvilke mål og prioriteringer vi skal legge til grunn for arbeidet.

Modeller for kommunal egenandel

Man kan tenke seg flere forskjellige utforminger på en fremtidig modell for kommunal egenfinansiering. Vi vil kort forsøke å oppsummere de ulike alternativene her, som henholdsvis er *ingen/reduisert egenandel*, *fast egenandel per husstand*, og *bevaring av dagens modell*

Ingen/reduisert egenandel

Gevinstene med å fjerne eller redusere kommunal egenandel vil i hovedsak være for den enkelte kommune som slipper økonomiske utlegg med utbyggingen. En fjerning eller reduksjon av kommunal egenandel vil medføre at kommunene ser seg i stand til å søke inn flere prosjekter, og da også de som er mer marginale i forhold til kostnad per tilkoblet husstand. Dette kan bidra til at flere grigrendte strøk får bredbånd dersom de når opp i konkurransen basert på andre kriterier enn pris/kostnad. Dette vil også medføre til at vi får bygd ut færre prosjekter og får tilkoblet færre husstander per krone gjennom bredbåndsstøtten fra Nkom.

Kommunikasjonen fra DFD og Nkom har signalisert at intensjonen bak fjerning av kommunal egenandel, dreier seg om å ivareta fylker der man ikke får søkt inn nok prosjekter fra kommunene med bakgrunn i at kommunene ikke ser seg råd til egenandelen, og at man ønsker større fleksibilitet i hvordan man tildeler prosjekt. Det har oppstått situasjoner i andre fylker hvor man ikke har fått brukt opp støttemidlene i mangel av søknader fra kommunene. Dette er en situasjon som vi så langt ikke har opplevd i Trøndelag.

Om vi skal følge departementet sine råd, vil ikke en fjerning av egenandel for noen/alle prosjekter være hensiktsmessig for å nå målet om å bygge ut høyhastighetsbredbånd til flest mulig husstander per krone. En reduksjon i egenandel vil langt på vei gi de samme (men reduserte) effektene som en fjerning av egenandelskravet.

Fast egenandel per husstand per prosjekt

Et alternativ som i utgangspunktet fremstår som en forenkling i arbeidet både for fylket og kommunene, er å innføre en fast kommunal egenandel per husstand eller prosjekt.

I dag blir alle aktuelle bredbåndsprosjekter evaluert i forkant for å vurdere om de er realistiske kostnadmessig. Dette er en jobb som kommunene har i oppgave å gjennomføre, og som involverer innhenting av prisestimer på prosjektene.

Et regneeksempel: La oss si at kommunens faste egenandel per husstand settes til 100 000 kroner (ref. snittkostnad per husstand ved siste tildeling). Dersom man går for en modell med en fast egenandel per husstand kan følgende eksempel oppstå:

- Prosjektet har 2 husstander og koster 2 millioner kroner. Kommunens egenandel (200 000) utgjør da 10%.
- Prosjektet har 2 husstander og koster 20 millioner kroner. Kommunens egenandel (200 000) utgjør da 1%.

Som vi ser av eksempelet, kan man med en slik modell risikere at enkeltprosjekter bruker opp store deler av årets tilskuddssum. Veikartet skal i utgangspunktet bidra til å velge ut riktige prosjekter, men målsettingene kommunisert i veikartet er vanskelig å operasjonalisere i et slikt scenario ifm. anbudsprosess.

Erfaringer fra gjennomførte prosjekt viser at gjennomsnittlig kostnad per husstand i de ulike prosjektene varierer stort. Dette er knyttet til hvor omfattende prosjektene er, avstandene involvert og antall husstander i området. Her er det viktig å påpeke at de ulike kommunene har ulike utfordringer og behov knyttet til områder med manglende bredbåndsdekning.

Felles utfordringer knyttet til fjerning av egenandel eller fast egenandel per husstand

En ordning uten egenandel eller fast egenandel per husstand vil kunne føre til at kommunene får et mindre eierforhold til prosjektene de søker inn. Dette skyldes at deres egne økonomiske forpliktelser inn i prosjektene blir reduserte eller fraværende. Dette kan også føre til at det søkes inn store mengder urealistiske prosjekter, samt at man skaper forventninger til utbygginger som ikke vil være mulig å gjennomføre.

Om en slik modell innføres, er det også nødvendig å ha gode og gjennomtenkte rangeringskriterier for utvelgelse av prosjektene. Veikartet har i utgangspunktet føringer for prioriteringer, men det er utfordrende å operasjonalisere disse i en anbudsprosess. Det er også en mulighet for at det finnes flere momenter knyttet til en slik løsning, som bør utredes nærmere før en eventuelt tar en slik modell i bruk.

Videreføring av dagens modell

Et nærliggende alternativ for bredbåndsprosjektene i 2024 er å videreføre dagens ordning med 23,08% egenandel per prosjekt. Som nevnt tidligere i saken har Nkom signalisert at de ønsker at kommunen fortsatt skal bidra økonomisk. Dette har også blitt kommunisert i en [pressemelding](#) hvor digitaliserings- og forvaltningsminister Karianne Tung sier at det er viktig at de kommuner og fylkeskommuner som har mulighet til det, bidrar i spleiselaget.

De umiddelbare fordelene med å videreføre dagens modell, er at man for 2024 vil gjennomføre støtteordningen på en måte som er godt kjent og gjennomarbeidet av både fylket og kommunene. Videreføring av dagens ordning med egenandel vil også sørge for at man får utbygd flere husstander for de støttemidlene vi mottar, noe som er i tråd med ønsket fra oppdragsgiver DFD og Nkom.

Videreföring av denne modellen kan medføre at kommuner som har særdeles dyre prosjekter de önsker utbygd, eller kommuner med dårlige ökonomiske forutsetninger ikke får bygget ut sine önskede prosjekter. Dette kan igjen føre til at de som bor lengst unna eksisterende digital infrastruktur fremdeles må vente på sin tur.

Det fylkesdirektören har erfart er at ved innsöking av bredbåndsprosjekter de siste årene har det ikke vært mangel på prosjekter hvor kommunene har akseptert å gå inn med dagens nivå på egenandel.

Foreta en grundigere utredning av modell for kommunal medfinansiering i sammenheng med å oppdatere veikartet for bredbånd.

Veikart for bredbånd fra 2021, legger føringene for hvordan fylkeskommunen skal arbeide med gjennomföring av offentlig støttet bredbåndsutbygging. Dette veikartet er nå tre år gammelt, og når man forholder seg til den digitale utviklingen i samfunnet er dette forholdsvis lang tid. Veikartet har også tatt utgangspunktet i andre hastighetskrav, men også andre forutsetninger enn det utviklingen nå viser - for eksempel effektene av 5G-auksjonene.

Oppdragsbrevene fylkeskommunen mottar sier at utlysningene skal være teknologinøytrale. 5G-mobilteknologi opptar en stor del av det gjeldende veikart for bredbånd, og tar for seg det som var situasjon i 2020/2021 rundt 5G/FTB (Fast Trådlöst Bredbånd) og fiberbredbånd. Når veikartet ble skrevet var FTB en aktuell kandidat for bredbåndsutbygging. Forutsetningene har derimot endret seg vesentlig siden den tid, og FTB-teknologien klarer ikke lengre å oppnå kravene som stilles for offentlig bredbåndsutbygging. Grunnene til dette er blant annet krav om ökt hastighet, stabilitet og kapasitet.

Föringene for hvordan fylkesdirektören skal arbeide med oppdragsbrev og bredbåndsutbygging som finnes i veikartet har vært gode og fornuftige, men det er allikevel tydelig at veikartet er modent for en oppdatering. Fylkesdirektören har gjort seg mange gode erfaringer gjennom de årlige utlysningene som med fordel kunne blitt innarbeidet i föringene for arbeidet fremover. I den forbindelsen vil man også kunne lage en modell for fremtidig kommunal egenandel som er godt gjennomtenkt, og som også kan støtte opp om mål og prioriteringer vi önsker å sette - på best mulig måte. Fylkeskommunen har også historisk sett støttet mobilutbygging for å sikre forbedret dekning i Tröndelag. Dette området bör innarbeides i et felles veikart sammen med bredbånd og da bli et *veikart for digital infrastruktur*.

Ökonomiske konsekvenser:

Endring av kommunal egenandel i bredbåndsprosjekter vil ikke ha noen direkte innvirkning på fylkeskommunens ökonomi eller budsjetter. En endringen vil derimot ha stor innvirkning på hvor mange prosjekter som kan realiseres med de Nkom-midler som fylket blir tildelt.

Konsekvenser for klima og miljø:

Det er ingen konsekvenser for klima og miljø i denne sammenhengen.

Det er et krav i anskaffelsesprosessen at prosjektene skal hensynta klima og miljø, og at dette også skal være vektet i evalueringen.

Konsekvenser for folkehelse:

Utbygging av offentlig støttet bredbånd i områder hvor dette ikke er kommersielt lønnsomt kan ha potensiale til å øke trivsel og bolyst, og dermed indirekte bedre folkehelse i de områdene man treffer med de etablerte kriteriene og ordning. En modell med mindre egenandel vil på sikt kunne føre til økt bolyst/bomuligheter i utkantstrøk.

Fylkesdirektørens konklusjon:

Det er i denne saken belyst ulike modeller som kan tenkes brukt for kommunal egenandel. Det må i denne saken tas stilling til hvilken modell som skal gjelde for 2024, og det bør tas stilling til hvordan vi best kan jobbe fram en riktig modell for kommunal medfinansiering for kommende år.

Fylkesdirektøren registrer vi per i dag får søkt inn mange prosjekter fra kommunene og at kravet til 23,08% egenandel det siste året ikke har medført problemer med å få utdelt alle de Nkom-midler fylket har mottatt. Fylkesdirektøren vurderer at det også vil være tilfellet med de Nkom-midler vi mottar for 2024 og anbefaler med bakgrunn i dette, og den kompleksiteten det vil innebære å endre dette raskt, at Trøndelag fylkeskommune viderefører samme egenandelkrav til kommunene i 2024 som i 2023 (23,08%).

I en prosess videre framover ønsker fylkesdirektøren at veikartet for bredbånd gjennomgår en nødvendig oppdatering, og at dette utarbeides til å bli et veikart for fylkeskommunens arbeide med utbygging av digital infrastruktur som helhet, altså både bredbånd og mobil. I dette arbeidet vil det være helt naturlig å utrede nærmere hvordan framtidige investeringsmodeller kan brukes for å oppnå ønskede mål og utbyggingsbehov. Hovedutvalg for samferdsel vil bli holdt orientert om arbeidet med nytt veikart etter hvert som dette arbeidet kommer på plass.